
                            

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Raffaele LEONE” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Viale Pitagora 11 – 74025 Marina di Ginosa 
(TA) Tel. 099 8290484 - C.F. 80013420734 

PEO taic80500g@istruzione.it – PEC taic80500q@pec.istruzione.it 
www.comprensivoleone.edu.it 

 
 

                                                                              Ai Componenti Commissione Mensa 

         e p.c., Ufficio pubblica Istruzione Comune di Ginosa  
                    Picaro G. 
                    Divincenzo  R. 
      

 

Oggetto: Decreto di nomina Commissione Mensa A.S. 2024/2025. 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D. Lgs. 297/94; 
VISTO il D.P.R. 275/1999 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 
VISTA la L. 107/2015; 
VISTO il PTOF di Istituto 2022/25; 
VISTA la necessità di procedere alla nomina della Commissione di cui all’Oggetto; 

 

DECRETA 
 

la nomina della Commissione Mensa per l’A.S. 2024/25, così composta: 
 

COMPONENTE GENITORI PLESSO 

Dinardo Valentina Infanzia 

Panetta Giulia Infanzia 

Nardulli Gianluca Primaria 

Mele Alessandra Primaria 

COMPONENTE DOCENTI PLESSO 

De Bartolomeo Adele Infanzia 

Laviola Grazia Maria Primaria 

 

La Commissione e un Organo Consultivo che si propone di: 
-  Migliorare la qualità della Refezione Scolastica; 
-  Sviluppare nella comunità educante il senso di una corretta ed equilibrata alimentazione attraverso 

1’Educazione Alimentare, al fine di indirizzare le giovani generazioni ad un sano rapporto con il 
cibo, ad una scelta sempre più consapevole degli alimenti e alla promozione del benessere e della 
salute del proprio corpo; 

- Verificare la pulizia dell’ambiente, dei tavoli e delle stoviglie; 
- Verificare che la qualità e la quantità dei pasti corrisponda a quanto previsto dal menu; 
-  Monitorare l’appetibilità e la gradibilità del pasto da parte degli Alunni attraverso osservazione 

diretta, la verifica della quantità di scarti prodotti, l’assaggio di ogni pietanza presente nel menu; 
La Commissione Mensa, inoltre: 

- Può richiedere chiarimenti in relazione alla preparazione degli alimenti e consultare i documenti 
relativi alle forniture e derrate alimentari sottoponendo la relativa richiesta scritta all’Ufficio 
Istruzione; 

-  Redige verbale degli incontri che verrà inviato dal Dirigente Scolastico all’Ente Locale e alla 
Ditta che fornisce il servizio di ristorazione. 

È fatto divieto di scattare foto ai bambini. 
Si fa presente che, prima di ogni sopralluogo, la Commissione dovrà avvisare per iscritto il Dirigente 
Scolastico, indicando data e ora dello stesso. 
                                                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                         Prof.ssa Rosa La Greca 
 firmato digitalmente 




		2024-11-06T13:35:36+0100
	Rosa La Greca




